
 

 

 

            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.   58 

 

 

OGGETTO: FESTA DI FINE ESTATE PER I BAMBINI DI NIBBIOLA. 

 

 
L’anno   2014   addì     10    del mese di settembre alle ore  19,00   nella Casa Comunale, convocata 

dal Sindaco nei modi prescritti si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 

 

 

Numero Cognome e Nome Carica Presente Assente 

1 RUBINI Giuseppe Sindaco X  

2 VIVIANI Serena Assessore X  

3 DO Alessandro Assessore X  

4 SACCO Nicola Assessore X  

     

Assiste all’adunanza il Segretario comunale dr. Alfonso Russo, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Rubini Giuseppe nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che 

- quest’amministrazione ha intrapreso una serie di iniziative volte a valorizzare il patrimonio del 

Comune e, in particolare, il Parco dell’Unità d’Italia per incentivarne la fruizione da parte della 

comunità; 

- all’interno del Parco, infatti, specie nei periodi caldi, i nibbiolesi possono trovare refrigerio nella 

Pineta; 

- nel parco è allestito un piccolo parco-giochi dedicato allo svago e divertimento dei bambini che 

possono giocare in armonia con la natura e socializzare con gli altri in compagnia dei propri 

genitori; 

- nel parco, inoltre, da quest’estate è funzionante un chiosco-bar diventato punto di ristoro e 

convivio per i nibbiolesi; 

Considerato che l’amministrazione intende proseguire sulla strada della massima fruibilità del Parco 

dell’Unità d’Italia promuovendolo come location di manifestazioni a carattere anche ricreativo e 

ludico per i bambini; 

Visto l’approssimarsi della fine dell’estate; 

Valutato di organizzare, anche in collaborazione con il gestore del chiosco-bar, un festa per i più 

piccoli per il giorno 28 o 29 settembre; 

Preso atto che il gestore del bar ha dato la sua disponibilità a fornire, tra l’altro, delle merendine per 

i piccoli partecipanti alla festa; 

Vista la grande attrazione che i bambini mostrano verso i giochi gonfiabili apprezzati anche dai 

genitori;  

Ritenuto, pertanto, di organizzare un festa per i piccoli da tenersi il giorno 28 o 29 settembre 2014, 

in collaborazione con il gestore del chiosco-bar operativo all’interno del Parco; 

Ritenuto di provvedere direttamente al noleggio di uno scivolo gonfiabile per il divertimento dei 

piccoli; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/00,  è stato formalmente acquisito agli atti il 

parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-contabile del presente atto, espresso dal 

responsabile del servizio competente; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 2000; 

Con voti unanimi resi nelle forme di legge. 

 

 

DELIBERA 

 
1) Di organizzare e patrocinare la festa denominata “La Domenica per i piccoli” da svolgersi il 

giorno 27 o 28 settembre 2014 all’interno del Parco dell’Unità d’Italia, in collaborazione con il bar-

chiosco “La Pineta”; 

2) Di provvedere direttamente al noleggio di uno scivolo gonfiabile da allestire per il divertimento 

dei piccoli; 

3) Di autorizzare per l’organizzazione e lo svolgimento della festa la spesa complessiva di € 600,00; 

4) Di demandare al Responsabile del servizio competente ogni adempimento conseguente e 

successivo al seguente provvedimento. 

 

Inoltre, con successiva e separata votazione favorevole all’unanimità espressa in forma palese 

 

 

DELIBERA 

 



Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 4° comma TUEL 

267/00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto,  confermato e sottoscritto. 

 

      IL PRESIDENTE                     IL SEGRETARIO COM.LE 

     F.to Rubini Giuseppe                            F.to  Dr. Alfonso Russo  

 

 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 12.09.2014 giorno di 

pubblicazione ai Capigruppo consiliari. 

 

 

            IL SEGRETARIO COM.LE 

               F.to  Dr. Alfonso Russo 

 

________________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 

Il sottoscritto responsabile certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo 

Pretorio Informatico del Comune per 15 gg consecutivi  dal  12.09.2014 

Nibbiola li   12.09.2014 

 

                                   IL SEGRETARIO COM.LE 

                    F.to   Dr. Alfonso Russo   

 

 

 

 

Dichiarazione di esecutività 

(art. 134 D.Lgs. 18/8/2000 n.267) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 

4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 

 

         IL SEGRETARIO COM.LE 

          F.to  Dr. Alfonso Russo 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Nibbiola li  12.09.2014                                                

 

         IL SEGRETARIO  COM.LE 

        F.to         Dr. Alfonso Russo 


